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Kalisz, dnia 20.02.2019r. 

ZP.271.1.2.2019 
 

INFORMACJA DLA OFERENTÓW 
ZMIANA NR 1 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania                                       
pn.: „Oczyszczanie ulic na terenie m. Kalisza w 2019r.” 

 
 

W związku z pytaniami oferenta, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający informuje, jak niżej: 
  

1. Pytanie: W pkt. 4.9 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający zastrzegł 
sobie prawo do zmniejszenia wielkości zamówienia w trakcie jego realizacji, nie podając 
żadnych zasad wedle których to zmniejszenie miałoby się odbywać. Praktycznie będzie 
mógł to zrobić z każdego powodu, jak i bez powodu, a wykonawca nie otrzymał w tej sytuacji 
żadnych konkretnych informacji, pozwalających mu na rozeznanie co do faktycznej ilości 
usług, jakie zostaną mu zlecone faktycznie, czy też minimalnego zakresu, który 
Zamawiający gwarantuje do wykonania. Prosimy zatem o uzupełnienie specyfikacji i 
szczegółowe informacje dotyczące powodów i zasad ograniczania wielkości zamówienia, a 
także o podanie minimalnego zakresu usług, gwarantowanego przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź. Zgodnie z zapisami pkt. 4.9 SIWZ Zamawiający zastrzegł możliwość zmniejszenia 
przedmiotu zamówienia, ale także jego zwiększenia. Zamawiający na etapie postępowania 
przetargowego określił ulice, które należy oczyszczać z częstotliwością zarówno 6 jak i 10 razy 
w ciągu trwania umowy. Zmniejszenie bądź zwiększenie może wynikać z niekorzystnych 
warunków atmosferycznych lub innych zdarzeń losowych, na które Zamawiający nie ma 
wpływu i nie może ich przewidzieć z wyprzedzeniem. 
 

2. Pytanie:  Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest posiadanie decyzji – zezwolenia 
na zbieranie odpadów. Zamawiający stwierdza jednocześnie, że w przypadku 
bezpośredniego wywozu odpadów zebranych w trakcie wykonywania usługi, bezpośrednio 
na składowisko, nie jest wymagane posiadanie zezwolenia, o którym mowa powyżej. W jaki 
sposób Zamawiający oceni i na jakiej podstawie, że wykonawca zamierza każdorazowo po 
sprzątaniu przekazywać odpady bezpośrednio na składowisko.  
Jeśli postępowanie ma być prowadzone z poszanowaniem zasad uczciwej konkurencji i 
równego traktowania wykonawców, to wszyscy wykonawcy musza podlegać jednakowym 
wymogom i zasadom. Jeśli Zamawiający przewiduje potrzebę prowadzenia przez 
wykonawców procesu zbierania odpadów, to musi jednoznacznie wymagać od nich 
posiadania stosownej decyzji.  

 
Odpowiedź: Zamawiający na podstawie § 2 ust. 1 pkt. 1) Rozporządzenia ministra rozwoju w 
sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia w celu potwierdzenia spełnienia przez wykonawcę 
warunków udziału w postępowaniu dotyczących kompetencji lub uprawnień do prowadzenia 
określonej działalności zawodowej zamawiający może żądać m.in. koncesji, zezwolenia, 
licencji. Zamawiający w pkt. 9.2.1) SIWZ wymaga od Wykonawcy posiadania decyzji w 
zakresie transportu odpadów natomiast w zakresie zbierania odpadów komunalnych 
Wykonawca może, ale nie musi posiadać takiej decyzji pod warunkiem, że wykonawca ten 
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będzie wywoził odpady bezpośrednio na składowisko. Zamawiający na etapie postępowania 
przetargowego nie ma możliwości weryfikowania czy dany oferent posiada miejsce do 
zbierania odpadów czy nie.  
 

3. Pytanie: Ustanowiony został przez zamawiającego warunek posiadania przez 
wykonawców określonego doświadczenia, przy czym w odniesieniu do wykonawców 
wspólnie ubiegających się o zamówienie Zamawiający w sposób nieuprawniony podaje, że 
wymagane doświadczenie wykonawcy ci mogą wykazać wspólnie. Znaczy to, że „kawałek” 
doświadczenia będzie posiadał jeden z wykonawców, a następny „kawałek” drugi, a 
połączenie tych kawałków uznane zostanie za wystarczające do potwierdzenia spełniania 
warunku posiadania określonej wiedzy i doświadczenia. Takie postanowienie 
Zamawiającego pozostaje w sprzeczności z linią orzecznicza krajowej Izby Odwoławczej, 
w wyrokach której zdecydowanie przeważa pogląd, iż nie można sumować doświadczenia 
wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Z połączenia dwóch 
niedoświadczonych podmiotów nie otrzymuje się przecież podmiotu doświadczonego. 
 

Odpowiedź: Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o 
udzielenie zamówienia tworząc tzw. konsorcja. Jednocześnie do wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące 
pojedynczych wykonawców. Celem tworzenia konsorcjów jest połączenie sił i środków w celu 
ubiegania się o zamówienie publiczne, a następnie jego wspólnej realizacji. Zarówno w 
literaturze jak i orzecznictwie mocno podkreślany jest charakter konsorcjum polegający na 
połączeniu potencjałów wykonawców w nim zrzeszonych. Stąd wyprowadzany jest wniosek o 
konieczności sumowania tych potencjałów na etapie badania przez wykonawcę warunków 
udziału w postępowaniu. 
 

4. Pytanie: Jednym z kryteriów oceny ofert jest kryterium środowiskowe, w którym ocenie 
punktowej będzie podlegać sprzęt zadeklarowany do realizacji zamówienia, pod kątem 
spełniania Norm Emisji Spalin. Ocena ofert w tym kryterium będzie się odbywać jedynie na 
podstawie deklaracji złożonych przez wykonawców w formularzu ofertowym oraz z wykazie 
sprzętu. Zamawiający nie żąda przy tym absolutnie żadnych informacji na potwierdzenie, 
że wykonawca rzeczywiście dysponuje zadeklarowanym sprzętem. W naszej ocenie 
wykonawca powinien w wykazie sprzętu podać co najmniej Nr VIN zadeklarowanych 
maszyn, a przed podpisaniem umowy okazać dokumenty potwierdzające Normę EURO 
emisji spalin. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 2 ust. 4 pkt. 3) Rozporządzenia ministra rozwoju w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, w celu spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w 
postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać 
m.in. wykazu narzędzi, urządzeń technicznych dostępnych w celu wykonania zamówienia 
publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. W związku z 
powyższym zamawiający nie ma podstaw żądać innych dokumentów. 
 

5. Pytanie: W Załączniku Nr 7 do siwz podany został wykaz ulic przewidzianych do sprzątania 
wraz z informacją o liczbie m2 przewidzianych do sprzątania na każdej z nich. Proszę 
wyjaśnić, czy podane liczby odnoszą się także do ulic dwujezdniowych, oraz czy sprzątanie 
obejmuje tylko strefę przykrawężnikową, czy też na jezdniach szerokich sprzątaniu podlega 
także strefa środkowa jezdni. Jeśli sprzątanie obejmuje dwie strefy przykrawężnikowe + 
strefę środkowa, to czy podana liczba m2 obejmuje całość tej jezdni. 
 

Odpowiedź: Sprzątanie ulic obejmuje zarówno strefę przykrawężnikową, jak i środkową jezdni 
i dotyczy również ulic dwujezdniowych. W załączniku nr 7 do SIWZ Zamawiający określa 
długość jezdni do oczyszczania (jednostką jest metr bieżący – mb), a nie powierzchnię. W 
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związku z powyższym Zamawiający w pkt. 4.15 SIWZ zaleca, aby Wykonawca dokonał wizji 
lokalnej na terenie objętym przedmiotem zamówienia. 

 
6. Pytanie: W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga by wykonawca 

„mechaniczne lub ręcznie usuwał chwasty i inne przerosty roślinne przy krawężnikach” nie 
określając przy tym krotności zabiegów w okresie obowiązywania umowy. Prosimy o 
doprecyzowanie ilości cykli odchwaszczania jezdni co pozwoli Wykonawcy prawidłowo 
skalkulować ceny.  

 
Odpowiedź Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości oraz zakresu usuwania 
roślinności, gdyż zależy to od tempa wegetacji roślin, a także od intensywności tego zjawiska, 
co w chwili obecnej jest trudne do przewidzenia.  
 
 
Powyższe należy traktować jako zmianę nr 1 do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i stanowi jej integralną część. 

 
 
 
 
Podpisał 
/…/ 
p.o. Dyrektora 
MZDiK w Kaliszu 
Krzysztofa Gałkę 
dn. 21.02.2019r. 

 

 


